Weinkarte
Liebe Gaste, geschatzte Weingeniesser

Unser Weinsortiment ist Ubersichtlich und hat es in sich. Nebst Uberzeugenden
Schweizer Weinen finden Sie hier interessante Produkte aus ganz Europa.

Diverse Flaschenweine im Offenausschank dirfen Sie gerne degustieren.

Haben Sie einen speziellen Wunsch bezuglich ihrer Weinauswahl?
Gerne sind wir IThnen dabei behilflich.

Die Geschmacker sind verschieden- was Sie mdgen, bestimmen Sie allein.
Wir hoffen, dass Sie lhren Favoriten finden.

Viel Vergniigen bei der Auswahl!
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Flaschenweine im Offenausschank

Weisswein

Yvorne
Artisans Vignerons d‘Yvorne, Waadt, Schweiz
Chasselas

Muskateller
Weingut Mauser, Obersdorf, Weinviertel, Osterreich
Riesling x Silvaner

Riesling-Sylvaner
Schwarzenbach Weinbau, Meilen, Ziirich, Schweiz

Rotwein

Zurcher Clevner
Welti Weine, Kiisnacht, Schweiz

Cuvée Génération
Weingut Jirg Wetzel, Ennetbaden, Aargau
Merlot, Cabernet Dorsa, Malbec

Torre d’Orti
Rosso Verona IGT, Veneto, Italian
Corvina, Corvinone, Rondinella

Schaumwein

Bollicina Prosecco DOC
Extra Dry, Veneto, Italien

Champagne Brut Platine Premier Cru
Nicolas Malillard, Ecueil, Champagne, Frankreich
Pinot noir, Chardonnay, Pinot meunier

Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

2021

2023

2020

2022

dl

5.60

dl
7.50

8.00

dl

5.60

dl
8.50

8.00

7.50

50cl

28.00

75cl
52.00

54.00

50cl

28.00

75cl
59.00

54.00

49.00

95.00



Weisswein Schweiz

50cl
Yvorne 28.00
Artisans Vignerons d‘Yvorne, Waadt
Chasselas

75cl
R&uschling 2022 53.00
Dreistand, Sternenhalde, Stéafa, Zirich
Nobler Weisser 2023 54.00
Nadine Saxer, Neftenbach, Zirich
Riesling x Silvaner
Chardonnay 2021 56.00
La Cave de Genéve, Satigny, Genf
Weisswein Italien
Chardonnay Bevion 2021 49.00
Boeri Alfonso, Costigliole d’Asti, Piemont
Roero Arneis DOCG 2022 54.00
Cantina del Nebbiolo, Piemont
Sauvignon Blanc Collio 2022 56.00
Primosic, Gorizia, Friaul
Weisswein Deutschland
Riesling Kabinett Herrenberg 2021 55.00
Carl Loewen, Leiwen, Mosel
Susswein Osterreich

38cl
Kracher Beerenauslese Cuvée 2018 55.00

Gerhard Kracher, Burgenland, Osterreich
Welschriesling, Chardonnay

Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive gesetzliche MwSt. 3



Rotwein Schweiz

Blauburgunder
Dreistand, Sternenhalde, Stafa, Zirich

Pinot noir
The Winzers, Teufen-Freienstein, Zirich

aus alten Reben gekeltert, 16 Monate im Holzfass ausgebaut

Pinot noir
Daniel Marugg, Weingut Bovel, Flasch, Graubiinden

Cuvée Génération
Weingut Jirg Wetzel, Ennetbaden, Aargau
Merlot, Cabernet Dorsa, Malbec

Merlot Clémence
La Cave de Genéve, Satigny, Genf

Syrah Martigny Les Pierriers
Gérald Besse, Wallis

Rotwein Italien

Amarama Terre Siciliane IGT
Provinco lItalia, Sizilien
Nero d’Avola, Cabernet Sauvignon

Nini Susumaniello
Weingut lonis, Apulien

Montefalco Rosso
Arnaldo Caprai, Montefalco Umbiren
Sangiovese, Sagrantino, Merlot

Elena Barbera d’Alba DOC
Roberto Sarotto, Piemont

Morellino di Scansano 414
Simone Castelli, Magliano, Toscana
Sangiovese, Ciliegiolo, Colorino, Alicante, Syrah

Poggio Bestiale
Fattoria di Magliano, Maremma Toscana
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Bolgheri Superiore

Tenuta Le Colonne, Donoratico, Toscana
Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

2022

2020

2021

2020

2021

2020

2020

2021

2019

2021

2021
2021

2016
2016

2018

75cl
53.00

69.00

61.00

59.00

58.00

74.00

52.00

52.00

52.00

58.00

62.00
300cl 252.00

79.00
150cl 164.00

94.00



Rotwein Spanien

Dual
Alvarez Duran, Porrera, Priorat
Garnacha, Carifiena, Syrah, Cabernet Sauvignon, Merlot

Nexus One
Bodegas Nexus, Ribera del Duero
Tempranillo

Cepa 21
Bodegas Cepa 21, Ribera del Duero
Tempranillo

Tadeo
Cortijo Los Aguilares, Ronda, Malaga
Petiti Verdot

Rotwein Frankreich

Chateau Charmail
Bernard d'Halluin, Haut-Médoc, Cru bourgeois, Bordeaux
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc

Chateau La Bonnelle
Olivier Sulzer, Grand Cru St.Emilion, Bordeaux
Merlot, Cabernet Franc

Chateau Ormes de Pez

Familie Cazes, St. Estephe, Bordeaux
Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot

Chéateau Cantemerle

Familie Cordier, Macau, Haut-Médoc, Bordeaux
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Petit Verdot

Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

2019

2019

2021

2019

2012

2016

2015

2015

75cl

62.00

56.00

68.00

88.00

59.00

72.00

82.00

82.00



Rotwein Osterreich

Merlot Ex-Qui-Sit
Bayer Heribert, Neckenmarkt, Burgenland

Amicus Cuvée

Weingut Heinrich Hartl, Oberwaltersdorf,
Thermenregion, Osterreich

Cabernet Sauvignon, Merlot, Zweigelt

Tribus
Jacqueline Klein, Andau, Neusiedlersee, Burgenland
Zweigelt, Merlot, Cabernet Sauvignon

Josanna Grande Cuvée

Salzl Seewinkelhof, Ilimitz, Burgenland
Zweigelt, Merlot, Cabernet Sauvignon

Rathay
Weingut Mauser, Obersdorf, Weinviertel

The Cabernet Franc
Erich Scheiblhofer, Andau, Neusiedlersee, Burgenland

Tannat
Weingut Gager, Deutschkreuz, Burgenland

Merlot
Weinbau Schiefer, Welgersdorf, Burgenland

Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

2015

2020

2020
2019

2018

2015

2017

2018

2017

75cl
58.00

59.00

59.00
150cl  125.00

62.00

71.00

82.00

86.00

89.00



Wasser, Sussgetranke & Safte

3dl 5dl 10dl

Wasser ohne Kohlensaure 3.50 5.00 8.00
Wasser mit Kohlensaure 3.50 5.00 8.00

10cl 20cl 33cl 50cl
Coca Cola 5.30
Coca Cola Zero 5.30
Fusetea Lemon 5.30
Rivella Rot 5.30
Rivella Blau 5.30
Shorley 5.30
Mohl Apfelwein trib mit Alkohol 7.50
Mohl Apfelwein klar ohne Alkohol 7.50
Schweppes Tonic 5.30
Sanbitter 5.30
Orangensatft 5.30
Tomatensaft 6.00
Warme Getranke

Vol%
Espresso 4.50
Doppelter Espresso 6.00
Kaffee 4.50
Milchkaffee 5.00
Cappuccino 5.50
Latte Macchiato 5.50
Caotina / Ovomaltine 5.00
Tee 4.50
Punsch 4.50
Jagertee 44 7.50
Kaffee Luz 45 7.00
Kaffee Fertig 45 7.00
Kaffee Schimli Pflumli 45 7.50
Kaffee Amaretto 44 8.50
Coretto Grappa 38 7.00

Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive gesetzliche MwSt. 7



Bier

Schutzengarten Lager
Panaché

Schitzengarten Weissbier
Weisser Engel
Schutzengarten alkoholfrei

Aperitif

Martini bianco
Martini rosso
Campari
Cynar

Pernod
Averna
Ramazzotti
Fernet Branca
Apérol Spritz

Sudweine

Roter Portwein Presidential 10 years
Sherry Tio Pepe trocken

Spirituosen

Appenzeller

Grand Marnier

Amaretto

Baileys

Vieille Prune

Calvados Morin Pére & Fils AOC
Grappa Berta Monpra

Grappa Elite Riserva

Cognac Hennessy

Carlos Primero

Streuli’s Gin

Vodka Absolut

Bacardi Rum weiss

Rum Zacapa 23

Santis Malt Highlander

Whiskey Jameson

Oban 14 years Single Highland Malt

Alle Preise verstehen sich in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

Vol%
15
18
23
16
40
29
30
39

20
15

29
40
28
17
40
40
40
42
40
38
42
40
40
40
40
43
43

2dI
4.00
4.00

2cl

12.00
12.00

9.00
15.00
12.00
11.00

3dl
5.30
5.30

33cl

5.30

4cl
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50
8.50

8.50
8.50

8.50
8.50
8.50
8.50

9.50
8.50
8.50
12.00
12.00
14.00
15.00

5dI
7.50
7.50

7.50

15cl

10.50



